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PROTOKÓŁ Nr XXVII/2017 

z obrad XXVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 29 września 2017 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 10.10. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca Prawny  

5. Jerzy Żmieńko – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Augustowie 

6. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  80%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ 

SOKOŁOWSKĄ, Radcę Prawnego – Pana JANA WOŁOSOWICZA,  Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Augustowie – Pana JEZREGO ŻMIEŃKO, Sołtysów oraz wszystkich 

pozostałych przybyłych na sesję.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w 

sesji uczestniczy 13 radnych (na początku sesji brak radnych Jerzego Chilkiewicza i Moniki 

Terebun), po czym stwierdził prawomocność obrad. Następnie przystąpił do realizacji porządku 

sesji. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXVII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 do 
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protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy radni 

mają uwagi lub propozycje do przedłożonego porządku obrad.  

 Radni nie zgłosili żadnych uwag i propozycji, więc Przewodniczący poddał porządek obrad pod 

głosowanie, prosząc o jego przyjęcie.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 13 obecnych – 13 głosów „za”) przyjęła 

następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku sesji.  
3. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 24 sierpnia 2017 roku. 
4. Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 

2016/2017, wynikach sprawdzianu, egzaminów zewnętrznych oraz przygotowaniu szkół do 
roku szkolnego 2017/2018. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Augustowie, w 
skład którego wchodziła jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i 
dotychczasowe gimnazjum w Szkołę Podstawową w Augustowie. 

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r., o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
gminnej instytucji kultury za I półrocze 2017 roku. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.  
9. Powzięcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Widowo. 
10. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 24 sierpnia 2017 r. do dnia 28 września  2017 r. 
11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Odpowiedzi na interpelacje. 
13. Wolne wnioski i informacje.  
14. Zamknięcie obrad.  
 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXVI Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 24 sierpnia 2017 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (13 obecnych, 13 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 24 sierpnia 2017 roku. 

  

Do pkt. 4)  
Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Bielsk Podlaski w roku szkolnym 2016/2017, 
wynikach sprawdzianu, egzaminów zewnętrznych oraz przygotowaniu szkół do roku szkolnego 
2017/2018 - stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI poprosił obecnego na sesji Dyrektora JERZEGO ŻMIEŃKO o 

przedstawienie informacji o funkcjonowaniu Szkoły Podstawowej w Augustowie. Pan Dyrektor  

omówił informację, którą radni wcześniej otrzymali na piśmie. Przedstawiając informację 

zwrócił uwagę na wyniki egzaminów gimnazjalnych, wśród których z przedmiotów 

przyrodniczych (chemia, fizyka,, biologia, geografia) Gmina Bielsk Podlaski uplasowała się na I-

ym miejscu w województwie – ze średnią 65%. Zaznaczył, że dotychczas nie było tak wysokiego 

wyniku. Pan Dyrektor zasygnalizował również występujące w szkole zachowania niepożądane 
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uczniów oraz nieobecności w szkole, co ma duży wpływ na wyniki w nauce. Poinformował o 

zajęciach dodatkowych dla uczniów mających trudności w nauce. Przedstawił wyniki ewaluacji 

wewnętrznej i kontroli wewnętrznej w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego, omówił 

realizację zaleceń pokontrolnych. Powiedział o przekształceniu z dniem 1 września 2017 roku 

Zespołu Szkół w Augustowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową, co wynika z wdrażanej reformy 

ustroju szkolnego. Aktualnie przygotowywane są dokumenty dot. funkcjonowania szkoły 

dostosowujące placówkę do nowego ustroju szkolnego. Podkreślił, że liczba uczniów w szkole 

pozostała na tym samym poziomie, powiedział o udziale rodziców w przygotowaniu boiska 

trawiastego dla małych dzieci, które nie są wyprowadzane na boisko asfaltowe, gdzie łatwo o 

różnego typu urazy.  

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował za 

przedstawienie informacji i wyraził uznanie dla dobrych wyników egzaminów gimnazjalnych. 

W związku z nieobecnością Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie 

Kościelnym informację z zakresu funkcjonowania tej placówki odczytała Wójt Gminy RAISA 

RAJECKA. Dodatkowo poinformowała, że dyrektorzy obu szkół dostarczyli informację 

uzupełniającą w zakresie nadzoru pedagogicznego oraz podejmowanych działań w stosunku do 

uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych, o co prosili radni na posiedzeniu komisji. 

Informacje te zostały przekazane radnym i zostały dołączone do protokołu. 
Pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie 

przedstawionych informacji.  

 

Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym - stanowi Załącznik Nr 6 

do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, 

że przekształcenie sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową nastąpiło 

z mocy ustawy z dniem 1 września 2017 r., a zadaniem Rady Gminy jest stwierdzenie tego faktu 

w drodze uchwały. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła  

U C H W A Ł Ę Nr XXVII/173/2017 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II 

w Łubinie Kościelnym 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
Zespołu Szkół w Augustowie, w skład którego wchodziła jedynie dotychczasowa sześcioletnia 
szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum w Szkołę Podstawową w Augustowie - stanowi 

Załącznik Nr 8 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

poinformował, że przekształcenie Zespołu Szkół w Augustowie w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową w Augustowie nastąpiło z mocy ustawy z dniem 1 września 2017 r., a zadaniem 

Rady Gminy jest stwierdzenie tego faktu w drodze uchwały – analogicznie jak w poprzednim 



4 

 

punkcie. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXVII/174/2017 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół w Augustowie, w skład którego 
wchodziła jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe 

gimnazjum w Szkołę Podstawową w Augustowie 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2017 r., o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji 

kultury za I półrocze 2017 roku stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  
Informację przedstawiła Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Powiedziała, że wykonanie za I półrocze jest 

tak jak co roku niższe, bowiem wszelkie podejmowane działania mają swój finał pod koniec roku. 

Podczas swojego wystąpienia przekazała informację m.in. o wielkości uchwalonego budżetu, wydatkach, 

źródłach pokrycia deficytu, wprowadzanych w ciągu roku zmianach, wpływach z podatków, dotacjach 

celowych na zadania własne i zlecone, wydatkach (w szczególności inwestycyjnych), dochodach i ich 

strukturze, środkach ze źródeł pozabudżetowych, wydatkach na bezpieczeństwo i ochronę 

przeciwpożarową, wydatkach oświatowych i na pomoc społeczną, gospodarkę komunalną i ochronę 

środowiska, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego. Podsumowując poinformowała, że za I półrocze 

2017 r. dochody uzyskane przez gminę są wyższe od wydatków. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zaproponował radnym  przyjęcie 

przedstawionej informacji. 

 

Do pkt. 8)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Propozycję zmian omówiła NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Powiedziała o wprowadzonej autopoprawce w załączniku 

dotacyjnym w punkcie dotyczącym środków finansowych na przekrycie remizy strażackiej w 

Łubinie Kościelnym. Dofinansowanie ze środków pozabudżetowych wynosi 15 tys. zł, a z 

budżetu gminy zostaną przeznaczone na to zadanie środki w wys. 25 tys. zł. Przewodniczący 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXVII/175/2017 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
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miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie 
wsi Widowo - stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. Wniosek przedstawił ANATOL FILIPIUK 

– Zastępca Wójta Gminy. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXVII/176/2017 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części gruntów położonych w obrębie wsi Widowo 

 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 24 sierpnia 2017 r. do dnia 28 września 2017 r. - stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

Treść sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA. Podziękowała radnemu i 

jednocześnie Sołtysowi Sołectwa Łubin Kościelny – Panu JERZEMU PACOWI za 

zaangażowanie w przygotowanie tegorocznych zawodów sportowo-pożarniczych, które odbyły 

się w Łubinie Kościelnym. Poinformowała również o podpisaniu umowy o dofinansowanie 

budowy 2 placów zabaw i 2 siłowni na terenie gminy, których realizacja jest przewidziana na lata 

2018-2019. 

 

Do pkt. 11)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 12)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 13)  
Wolne wnioski i informacje. 

W powyższym punkcie radny JAN WALENTY PUCHALSKI zgłosił propozycję 

zorganizowania zbiórki pieniędzy dla rodziny ze wsi Szastały, której skradziono 4 sztuki bydła, 

co spowodowało utratę źródła dochodu rodziny. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę, a 

radca prawny JAN WOŁOSOWICZ potwierdził, że zorganizowanie publicznej zbiórki pieniędzy 

wymaga zezwolenia Wojewody. Pani Wójt poinformowała, że jeśli poszkodowani złożą do 

Urzędu Gminy stosowny wniosek, będzie możliwość umorzenia podatków poszkodowanemu 

rolnikowi, natomiast w związku z różnymi zdarzeniami losowymi, jakie dotykały mieszkańców 

gminy, nigdy takie zbiórki nie były organizowane.  

 

Do pkt. 14) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 10.10 

zamknął XXVII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 


